
Projekt 
 
z dnia  13 października 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XXVIII/172/2020 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 14 października 2020 r. 

w sprawie : udzielenia Gminie Jawornik Polski pomocy finansowej na usuwanie skutków powodzi. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 
t. j. Dz. U. z 2020r. poz. 713 ) oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych ( t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 869 ze zmianami ) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co 
następuje; 

§ 1.  Udziela się z budżetu Gminy Łęka Opatowska pomocy finansowej Gminie Jawornik Polski na 
usuwanie skutków powodzi i odbudowę zniszczonej infrastruktury komunalnej.  

§ 2.  Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej na wydatki 
bieżące ze środków budżetu Gminy Łęka Opatowska w kwocie 25 000,00 zł. ( słownie: dwadzieścia pięć 
tysięcy złotych 00/100 ).  

§ 3.  Szczegółowe warunki pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji celowej 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Łęka Opatowska a Gminą Jawornik Polski.  

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: FC6E90D8-F932-4819-9CA3-4E20DB54C464. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVIII/172/2020 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 14 października 2020 r. 

Pismem z dnia 22 lipca 2020r. Wójt Gminy Jawornik Polski zwrócił się z prośba o udzielenie pomocy 
finansowej dla Gminy Jawornik Polski, poszkodowanej w wyniku katastrofalnej w skutkach nawałnicy 
w dniu 26 czerwca 2020r. W wyniku błyskawicznej powodzi została zniszczona infrastruktura wodno - 
kanalizacyjna, drogowa, mostowa  a także komunalna. Ustawa o samorządzie gminnym i ustawa o finansach 
publicznych pozwalają na udzielenie gminom wzajemnej pomocy, w tym pomocy w formie finansowej. 

Dotację celową w wysokości 25 000,00 zł. przeznacza się na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
związanych z remontami i naprawami w zakresu odbudowy zniszczonej infrastruktury komunalnej 
w wyniku powodzi. 

W związku z ogromem zniszczeń i strat, jakie w wyniku powodzi poniosła Gmina Jawornik Polski, 
udzielenie pomocy finansowej przez Gminę Łęka Opatowska staje się w pełni uzasadnione.

Id: FC6E90D8-F932-4819-9CA3-4E20DB54C464. Projekt Strona 1




